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W HOŁDZIE WYBITNEMU UCZONEMU 
I SZLACHETNEMU CZŁOWIEKOWI

Jedną z dziedzin współczesnej nauki polskiej, która w żadnym wypadku nie 
pozostaje w tyle za rozwojem nauki europejskiej i światowej jest mediewistyka 
filozoficzna. Zapoczątkowana ponad sto lat temu przez wybitnych polskich 
uczonych, takich zwłaszcza jak Aleksander Birkenmajer i Ksiądz Konstanty 
Michalski, rozwijała się dynamicznie w drugiej połowie XX wieku dzięki śro
dowiskom naukowym stworzonym zwłaszcza przez Profesora Stefana Swie- 
żawskiego, Księdza Profesora Mariana Rechowicza, Księdza Profesora Maria
na Kurdziałka, a także Profesora Jana Legowicza, które prowadziły ważne 
badania naukowe szczególnie w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz 
w Instytucie Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk.

Efektem badań prowadzonych przez uczniów wymienionych wyżej Uczo
nych są setki książek i edycji krytycznych oraz tysiące artykułów, które sta
nowią istotny wkład w rozwój światowej i polskiej mediewistyki.

Jednym z najwybitniejszych mediewistów tego pokolenia jest uczeń Pro
fesora Stefana Swieżawskiego, absolwent Katolickiego Uniwersytetu Lu
belskiego i wieloletni pracownik Polskiej Akademii Nauk Profesor Mieczysław 
Markowski. Dzięki jego skrupulatnym, kompetentnym i niesłychanie owocnym 
badaniom naukowym mediewistyka polska i europejska wzbogaciła się o wiele 
nowych ustaleń i ważnych treści.

Wydział Filozofii KUL oraz Międzywydziałowy Instytut Historii Kultury 
w Średniowieczu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego są bardzo wdzięczne 
Profesorowi Markowskiemu za wieloletnią współpracę wyrażającą się w postaci 
jego licznych wartościowych publikacji, drukowanych w kulowskich czasopi
smach i innych wydawnictwach, a także za wygłaszane na kongresach nauko
wych referaty oraz za bardzo liczne recenzje bronionych w KUL prac habili
tacyjnych i doktorskich.

Katolicki Uniwersytet Lubelski jest dumny ze swojego wspaniałego Absol
wenta jako wielkiego Uczonego o znaczeniu europejskim, ale także jako Wy
chowanka, który przez całe swoje życie, mimo trudnych dla wiary czasów,
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identyfikował się odważnie i jednoznacznie z katolickim światopoglądem i odz
naczał się głęboko chrześcijańską postawą moralną.

Skromny w sposobie bycia, przyjazny ludziom i gotowy zawsze do pomocy 
potrzebującym bliźnim, jest Profesor Markowski wzorem do naśladowania dla 
ludzi nauki, żyjących we współczesnym, bardzo rozchwianym ideowo czasie. 
Ci, którzy mają zaszczyt znać Go osobiście, mogą stwierdzić, że w swoim życiu 
kierował się zawsze stoicko-chrześcijańskimi zasadami moralnymi, wyrażanymi 
w trzech zasadniczych wskazówkach: Honeste vivere -  żyć uczciwie i godnie; 
Alterum non laedere -  drugiego człowieka nie ranić; Suum unicuique tribuere -  
oddać każdemu, co się mu należy.

W jubileusz osiemdziesięciolecia składamy Panu Profesorowi Mieczysła
wowi Markowskiemu wyrazy hołdu i głębokiej wdzięczności za przyjazną 
ogromną, okazywaną ludziom naszego Uniwersytetu pomoc, życząc Mu jed
nocześnie jeszcze wielu, wielu lat życia w pełnym zdrowiu oraz licznych no
wych, cennych dla nauki publikacji.

Dyrektor Międzywydziałowego Instytutu Historii
Kultury w Średniowieczu
Abp Prof. dr hab. Stanisław Wielgus
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